
~

Unl\;:-VLe s UNIVERSIDAD NACIONAL
1 ,-fe~DEVILlARRICA

J,,,,~,, f",l .••., /"~"'c DEL EspíRITU SANTO Facultad de Ciencias Económicas

Resolución Decanato Nº 57.
Villarrica, 12 de agosto de 2024.-

POR LA CUAL SE DECLARA LA SUSPENSION DE CLASES EN LA FACULTAD DE
CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE VILLARRICA DEL
ESPIRITU SANTO EL DIA LUNES 12 DE AGOSTO A PARTIR DE LAS 17:45 HORAS
PARA PARTICIPAR DE LOS JUEGOS UNIVERSITARIOS DEL PARAGUAY - JUPY

VISTO: La nota recibida del Rectorado REF. REC.N° 2084/2D24 EN FECHA 09 DE
AGOSTO en la cual los Representantes Estudiantiles solicitan la autorización para la
participación en la noche inaugural de los Juegos Universitarios del Paraguay 2024. -----

CONSIDERANDO:

Que, en la Carta Orgánica de la UNVES,establece en su artículo 4° "Para el cumplimiento
de sus fines, la Universidad Nacional de Villarrica del Espíritu Santo se propone"
a) brindar educación a nivel superior, estimulando el espíritu creativo y crítico de los ( ...)

estudiantes mediante ( ...) el cultivo de las artes (...]'

Que, es importante acompañar las actividades deportivas ya que constituyen
herramientas fundamentales para complementar la formación integral de los miembros
de la Comunidad Educativa. ------------------------------- --------------------------------------------

Que, el artículo 39º de la Ley 3315/2007 Carta Orgánica de la UNVES, dispone: "Son
atribuciones y deberes del Decano": ----------------------------------------------------------------
a) ejercer la representación de la facultad;

POR TANTO. la Decana de la Facultad de Ciencias Económicas de la Universidad
Nacional de Villarrica del Espíritu Santo, en uso de sus atribuciones: ------------------------

RESU E LVE:

Art. 1º) DECLARAR SUSPENSION DE CLASES en la Facultad de Ciencias Económicas el
lunes 12 de agosto de 2024, a partir de las 17;45 horas. -----------------------------------------

Art.Z"] INSTAR a todos los docentes de la Facultad de Ciencias Económicas UNVES a
impartir las clases en forma virtual en la plataforma MOODLE. --------------------------------

Art.3°) LOS EXAMENES de 3ra. OPORTUNIDAD CORRESPONDIENTE A LA FECHA, no
serán afectados por la actividad mencionada.-----------------------------------------------

Art. 4º) COMUNICAR a quienes corresponda y cumplido archivar. -------------------------,-


